РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 03 декабря 2015г.

       № 44
Об утверждении Реестра

муниципальных услуг

Масловского сельского поселения
          В соответствии с  требованиями Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и руководствуясь Уставом Масловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Масловского сельского поселения (приложение № 1).
     2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на всех должностных лиц администрации Масловского сельского поселения.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования путем размещения на информационных стендах в здании администрации поселения и на официальном сайте Масловского сельского поселения в сети Интернет.
Глава администрации
Масловского сельского поселения                                                 Н.М.Батршин

Приложение № 1
 к Постановлению № 44
от 03.12. 2015 г.

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Масловского сельского поселения
Уйского района Челябинской области

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей услуги
	Наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	Организация культурного досуга  на базе учреждений культуры
	Физические лица
	Администрация Масловского сельского поселения,
Дом культуры
с.Маслово, Сельский клуб д.Косогорка, д.Верхнеусцелемово
	Бесплатно

	2
	Обеспечение условий для развития на   территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  поселения
	Физические лица
	Администрация Масловского сельского поселения, МКОУ Масловская СОШ
	Бесплатно

	3
	Организация мероприятий по работе с  детьми и молодежью
	Дети  от  7 до 14 лет; молодежь с 14 лет до 30 лет; молодые семьи
	Администрация Масловского сельского поселения, МКОУ Масловская СОШ, МДОУ Масловский детский сад «Искорка», Дом культуры с. Маслово, Сельский клуб д.Косогорка, д.Верхнеусцелемово
	Бесплатно

	4
	Обучение населения в области пожарной безопасности, гражданской обороны, подготовка населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах населенных пунктов поселения
	Физические лица
	Администрация Масловского сельского поселения

	Бесплатно

	5
	Организация благоустройства и озеленения территории

поселения
	Физические лица
	Администрация
 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	8
	Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного  участка, государственная собственность на который не разграничена, на земельный участок, находящийся в частной собственности
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	9
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	10
	Перераспределение земель и (или) земельных участков,  находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	11
	Использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	12
	Выдача разрешений на право производства земляных работ (вне строительных площадок)
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности поселения, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	14
	Утверждение схемы расположения земельного  участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	15
	Предоставление в собственность гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Физические лица, юридические лица
	Администрация

 Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	16
	Присвоение (изменение, упразднение) адреса(ов)  объекту(ам) недвижимости,  размещение информации в государственном адресном реестре
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	17
	Оформление выписки из по хозяйственной книги в сельских населенных пунктах Беловского сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	18
	Согласование актов согласования местоположения границ земельных участков на территории Масловского сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	19
	Выдача справки о собственности для продажи или транспортировки сельскохозяйственной продукции на рынках на территории Челябинской области
	Физические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	20
	Оформление справки о составе семьи, регистрации, проживании (в т.ч. сезонном)
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	21
	Рассмотрение обращений граждан
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	22
	Совершение нотариальных действий (удостоверение доверенности, завещания, свидетельствование копий документов, подлинности подписи)
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Услуга платная

	23
	Заключение договоров социального найма муниципальных жилых помещений
	Физические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	24
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	25
	Представление земельных участков в аренду или собственность из земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	26
	Выдача социальных разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим в границах МО «Масловское сельское поселение»
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно

	27
	Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения
	Физические лица
	Администрация Масловского сельского поселения
	Бесплатно